GOSSEN-METRAWATT
R0300
Mehrkanalregler
Verwendung
Der Mehrkanalregler R0300 wurde zum Einsatz an Temperaturre-
gelstrecken wie z.B. von Spritzgieß-, Extruder-, Textrudier-, Ver-
packungs-, Folienblasmaschinen sowie Wärmeöfen konzipiert.
Der Regler R0300 ist für den Anschluß an SPS oder Rechner vor-

Stetig / Transistor K1St K2St K1 I K2 I K1 II K2 II
GOSSEN-METRAWATT 7
Bestellangaben
Um Rückfragen bei der Abwicklung eines Auftrages zu vermeiden, müssen Ihre
Bestellangaben vollständig und eindeutig vorliegen. Die Geräte oder Teile können
entweder durch Angabe aller Merkmale im Klartext oder durch Angabe aller Kennungen
bzw. der Identnummer bestellt werden. Bitte beachten Sie bei der Festlegung der
Bestellangaben:
•   Die gewählte Kennungsspalte muß beibehalten werden.
•   Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben oder gleicher
Großbuchstabenfolge darf nur eine gewählt werden.
•   Folgt den Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9, so ist eine Zusatzangabe im
Klartext erforderlich.
•   Folgen den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen, so kann diese Kennung in der
Bestellangabe entfallen.
 MERKMAL KENNUNG
Mehrkanalregler Frontabmessung 96 x 96 mm GTR0300
Reglerausführung Zweipunktregler 2 Kanäle Relaisausgang
2 Kanäle Transistorausgang
4 Kanäle Relaisausgang
4 Kanäle Transistorausgang
A01
A02
A03
A04
Dreipunktregler /
Schrittregler
 1. Schaltausgang 2. Schaltausgang
2 Kanäle Relais Relais
2 Kanäle Tansistor Relais
2 Kanäle Relais Transistor
2 Kanäle Transistor Transistor
4 Kanäle Transistor Relais
4 Kanäle Relais Transistor
4 Kanäle Tansistor Transistor
A05
A06
A07
A08
A09
A10
A11
Stetigregler 2 Kanäle
2 Kanäle zusätzlich mit schaltendem Transistor-
ausgang
A12
A13
 Heißkanalregler 2 Kanäle Transistorausgang
4 Kanäle Transistorausgang
A22
A24
Meßbereich Thermoelement
Typ J / L
Typ K
Typ S / R
X1 ... X2 /  X1 ... X2
0 ... 300 °C /  32 ... 572 °F
0 ... 600 °C /  32 ... 1112 °F
0 ... 400 °C / 32 ... 752 °F
0 ... 800 °C / 32 ... 1472 °F
0 ... 1200 °C / 32 ... 2192 °F
0 ... 1600 °C / 32 ... 2912 °F
B01
B02
B03
B04
B05
B06
Widerstands-
thermometer
Pt 100
Zwei- oder
Dreileiteranschluß
0 ... 100 °C / 32 ... 212 °F
0 ... 300 °C / 32 ... 572 °F
0 ... 600 °C / 32 ... 1112 °F
– 50 ... 100 °C / -58 ... 212 °F
– 100 ... 200 °C /  -148 ... 392 °F